
13Glåmdalen meninGerTirsdag 4. august 2020

sering. Vår løsning er å bygge 
mer moderne jernbane, an-
skaffe flere tog og øke togtilbu-
det. Kun slik bygger vi en jern-
bane for framtida. 

Vi trenger flere spor og flere 
tog. Ikke flere selskaper og fle-
re direktører. 

Sverre Myrli
transportpolitisk talsperson

Arbeiderpartiet

GraVPlaSS

Grusgangene 
på Åsnes 
kirkegård
åSneS kirke ble gjenåpnet 
22. desember i fjor. Det er all 
grunn til å være meget godt 
fornøyd med restaureringa av 
byggverket som første gang 
ble innviet i 1744. For noen av 
oss som steller gravbed på kir-
kegården, har det knyttet seg 
en viss forventning til grus-
gangene inne på og stakittet 
rundt Åsnes kirkegård. Der 
eter fortsatt graset av grusgan-
gene, og stakittet står like 
værslitt og umalt. Er det me-
ningen at det skal være slik på 
en ellers så velstelt kirkegård?

Nå som vi er gått over i 
«seinsæmmar’n» året etter 
den verdige gjenåpninga av 
kirkebygget, er det ikke lagt et 
eneste singellass i grusgange-
ne eller tatt et eneste malings-
strøk på stakittet. Hvem har 
ansvaret for at dette skal skje? 
Jeg spør åpent, men antyder 
nok at kirkekontoret eller Ås-
nes kirkelige fellesråd bør sva-
re på dette. Og når jeg først har 
tatt ordet: Det hadde ikke ska-
det med å pusse opp gravstei-
nen med navnet til den mest 
historiske personen på Åsnes 
kirkegård heller: kaptein Niko-
lai Peter Dreyer. Navnet og 
teksten er i ferd med å bli ule-
selig.

Frank Eriksen

dYreTraGedier

Øl- og brus-
bokser
deT er altfor mange tragedier 
som skjer med kuer fordi noen 
av oss kaster boksen ut av bil-
vinduet. Der ligger den og ven-
ter til slåmaskinen kutter den i 
skarpe småbiter som kua får i 
seg når den fores med gresset

En smertefull og helt unød-
vendig død. I vårt naboland, 
Sverige dør anslagvis 5000 kyr 
etter å ha spist restene av bok-
ser hvert år. Slike tragedier står 
det stadig om i aviser rundt 
det ganske land så alle bør ha 
fått med seg at slikt skjer ofte 
men kanskje ikke alle leser ny-
heter. Et tips da er å legge slikt 
ut på Facebook til potensielle 
skadegjørere. 

Plukker stadig opp bokser 
fra grøftekanten og hittil i 
sommer har det vært, naturlig 
nok, norske bokser. Nå når 
grensa er åpen igjen, frykter 
jeg at problemet blir enda stør-
re for brus og øl på boks kjøpes 
i store kvanta der.

Vet ikke om det er direkte 
straffbart å kaste slikt i natu-

ren men det burde det være. 
Kanskje en ide å plukke opp 
nykastede bokser og levere til 
politiet så de kan lete etter fin-
geravtrykk og om mulig straffe 
de som bedriver slik adferd.

Leif R Rognstad 
Arneber

SOmmerBilen

Fornærmet 
på vegne av 
Eidskog
med SOmmerBilen på vei 
fra Setskog til Skotterud for-
søkte Herborg Kråkevik å få 
oppmerksomhet da de passer-
te Børli, men helt forgjeves. 
Skravla gikk og lot seg ikke dis-
trahere.

For å informere seere fra 
hele landet om distriktet vårt 
burde barndomshjemmet til 
Hans Børli, og også Grenselos-
museet, vært behørig omtalt, 
spør du meg.

Bjørn Hernæs

arBeid OG PenSjOn

Opphev 
samord-
ningsfella 
nå!
SenTerParTieT mener at 
det skal lønne seg å stå lengst 
mulig i arbeid. Samordnings-
fella går ut på at offentlig an-
satte født mellom 1944 og 1962 
får lavere og lavere tjeneste-
pensjon dess lengre de jobber 
etter fylte 67 år pluss leveal-
dersjustering. Senterpartiet 
har i representantforslag 141 L 
(2019-2020) fremmet forslag 
om å oppheve samordnings-
fella ved å endre § 24 i lov om 
samordning av pensjons- og 
trygdeytelser. Saken kommer 
til behandling i Stortingets ar-
beids- og sosialkomite høsten 
2020, og støttes nå aktivt av 
Pensjonistforbundet.

Regjeringa til Erna Solberg 

har skapt det inntrykket at re-
duksjon i offentlig tjeneste-
pensjon motvirkes av en til-
svarende økning av alderspen-
sjon fra folketrygden. Der er 
ikke riktig. Hovedpoenget 
med nøytral og fleksibel folke-
trygd som ble innført ved pen-
sjonsreformen i 2011, er at al-
derspensjonen i folketrygda 
skal betraktes som en pen-
sjonsbeholdning som den en-
kelte har opparbeidet seg. En 
kan sjøl bestemme start av ut-
tak av folketrygd mellom 62 og 
75 år. Forutsetningen for å ta 
den ut tidligere enn fylte 67 år 
er at en har nok opptjening. 
Starter en å ta ut alderspensjon 
fra folketrygden tidlig, utbeta-
les det over flere år. Da blir år-
lig beløp lavere. Tas den ut 
sent blir årlig beløp høyere, 
med da utbetales den over 
færre år. Årlig folketrygd skal 
fastsettes slik at samlet utbe-
taling over livsløpet skal være 
det samme uavhengig av når 
en starter uttaket og om en le-
ver like lenge som forventet 
levealder. Videre skal folke-
trygden fritt kunne kombine-
res med arbeidsinntekt. Større 
årlig folketrygd ved å starte ut-
taket senere, kan derfor ikke 
kompensere tap av offentlig 
tjenestepensjon. Det skal 
kompensere for at folketryg-
den utbetales over færre år. 

For å få utbetalt offentlig tje-
nestepensjon må en slutte å 
jobbe i offentlig stilling med 
medlemskap i offentlig pen-
sjonskasse. Offentlig ansatte 
som jobber lengre enn 67 år bi-
drar selvsagt positivt til pen-
sjonskassens økonomi, offent-
lig sektors økonomi og sam-
funnsøkonomien. De som er 
født før 1944 rammes ikke av 
samordningsfella. For de som 
er født i 1963 og senere blir det 
høyere og høyere tjenestepen-
sjon dess lengre en arbeider et-
ter fylte 67 år. Dagens regler er 
altså etter Senterpartiets syn 
rettferdige for disse alders-
gruppene. Men, for mange of-
fentlig ansatte født mellom 
1944 og 1953 som har trodd at 
det lønner seg å arbeide len-
gre, er situasjonen motsatt. De 
har nærmest fått sjokk når de 

slutter i jobben og i verste fall 
har opplevd at tjenestepensjo-
nen er blitt nullet helt ut. 

Samordningsfella var ikke 
en del av forhandlingsresulta-
tet med organisasjonene for 
de ansatte i 2009, slik regjerin-
ga feilaktig har opplyst om 
både i 2018 og 2019. Senterpar-
tiets forslag til å endre § 24 i 
lov om samordning av pen-
sjons- og trygdeytelser for å 
oppheve samordningsfella har 
støtte fra alle organisasjonene 
til de ansatte i kommuner og 
stat, samt Pensjonistforbun-
det. Bare Rødt har støttet Sen-
terpartiets tidligere forslag i 
saken, som ble behandlet i 
Stortinget 12. mars 2019. 

Senterpartiet er svært takk-
nemlige for engasjementet fra 
Pensjonistforbundet og ak-
sjonsgruppa for å motvirke tap 
av offentlig tjenestepensjon. 
Sammen må vi klare å skape 
flertall i Stortinget for å få bort 
samordningsfella nå!

Per Olaf lundteigen
Pensjonspolitisk talsperson i 

Senterpartiet og  
stortingsrepresentant for 

Buskerud Senterparti

kOrOnakriSen

Ta var på 
bestemor!
eldre har blitt svært hardt 
rammet av koronapandemien. 
Mange har vært ensomme 
uten å kunne ha besøk av sine 
kjære. I tillegg til et isolasjons-
regime ingen ville akseptert 
under normale forhold, må de 
eldre også bekymre seg over 
en sykdom som rammer eldre 
årskull uforholdsmessig bru-
talt.

Ensomhet er et stort pro-
blem i samfunnet i dag, spesi-
elt for mange eldre. Etter epi-
demien kom til Norge har det-
te problemet blitt kritisk. I kri-
minalomsorgen er det klare 
regler for hvor lenge noen kan 
sitte i isolasjon, og det er bred 
enighet i fagmiljøene om at 
isolasjon over tid har store 
konsekvenser for psykisk hel-
se.

I revidert nasjonalbudsjett 
prioriterte Fremskrittspartiet 
å kjempe gjennom noen tiltak 
som kan bidra til å minske det-
te problemet.  Vi fikk gjen-
nomslag for å sette av 150 mil-
lioner til tiltak mot ensomhet, 
100 millioner til besøksverter 
og 125 millioner til aktivitets-
tilbud til langtidsboende ved 
sykehjem og omsorgsboliger.

Dette løser ikke alle proble-
mene rundt ensomhet og iso-
lasjon for norske eldre, og co-
vid-19 virusets dødelighet for 
den eldre aldersgruppen gjør 
at vi ikke kan gå tilbake til en 
normalsituasjon enda. Jeg vet 
likevel at dette er veldig viktig 
for de det gjelder, og at et be-
søk eller et aktivitetstilbud 
kan utgjøre en enorm forskjell 
i livskvaliteten for en person 
som over lengere tid har vært 
isolert.

åshild Bruun-Gundersen
 helsepolitisk talskvinne (FrP)

SkOGSdrifT

Utsikt mot 
Digerholtet
fra lindBerGeT på Åsnes 
Finnskog er det fritt utsyn i 
mange retninger. På dette bil-
det ser vi mot Digerholtet (515 
moh.), som ligger nord for 
Moldberget. 

Her har det blitt tatt ut tøm-
mer fra et stort område, og det 
er ikke fart skånsomt fram. 
Elendigheten fortsetter på an-
dre siden av berget, ned mot 
Kynndalen. 

Trolig effektiv og lønnsom 
drift, men ikke bra for mang-
foldet i naturen. 

Et veldig trist syn!
else hanna Tendø

VindkrafT

Spørsmål til 
Nord-Odal 
kommune
BYGGinG aV vindkraftanlegget 
i kommunen er nå i full gang.

Hvem i kommunen har an-
svar for at gitte konsesjoner og 
MTA planer blir overholdt.

Avhogging av veitrasseer og 
utgraving av disse er påbegynt.  
Iflg. MTA planer skal veiene ha 
en totalbredde på 9 meter. De 
veiene som nå er påbegynt har 
en bredde på mellom 30 og 60 
meter.  Har noen i kommunen 
vært og kontrollert denne unø-
dige raseringen.

Eller er det slik å forstå at ut-
byggeren (Akershus Energi) har 
fått frie tøyler .Er Sognkjølen/
Engerfjellet gitt i gave fra Nord-
Odal kommune til utbyggeren.

I vanlige byggesaker er det jo 
slik at det er kommunens an-
svar å kontrollere at gitte bygge-
tillatelser blir fulgt.

I fylkeskommunen er det en 
miljøvernavdeling , på stortin-
get er det et miljøverndept. In-
gen ser ut til å bry seg eller tak i 
den raseringen som vindkraft-
utbyggerne foretar seg i natu-
ren.

Tor arne Voll

mOderne SkOGSdrifT: Innsenderen liker ikke det synet hun ser over mot Digerholtet på Åsnes 
Finnskog. 
 fOTO: elSe hanna Tendø


